
UCHWAŁA NR V/41/2024 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dla pozbawienia charakteru ochronnego lasu 
niestanowiącego własności Skarbu Państwa położonego na terenie miasta Ostrów 

Mazowiecka obręb 0001. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach  (Dz.U. z 2024 r. poz. 530) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Pozytywnie opiniuje się pozbawienie charakteru ochronnego lasu niestanowiącego 
własności Skarbu Państwa położnego na terenie miasta Ostrów Mazowiecka obręb 
0001 obejmującego działki o numerach ewidencyjnych 2970/25, 2971, 3032/1, 3032/11, 
3032/12, 3032/13, 3032/6, 3032/7, 3032/8, 3056/17, 3057/2, 3059/3, 3244/1, 3056/1, 
3243/2, 2103/2, 374/2 o łącznej powierzchni 25 5526 ha. 

2. Wykaz lasów wnioskowanych o pozbawienie ich charakteru ochronnego stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 3.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Łukasz Chojnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986573E2-C084-4DEA-8840-9937FF20A9FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/41/2024 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 1 października 2024 r. 

Wykaz lasów wnioskowanych o pozbawienie charakteru ochronnego na terenie miasta Ostrów Mazowiecka obręb 0001 
 
 
 
 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE 
WNIOSKU 

WNIOSKOWANE 
SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY 
PROWADZENIA 
GOSPODARKI 

LEŚNEJ 

a. Cel pozbawienia. a. Ograniczenie 
pozyskania. 

b. Skutki społeczne. b. Nakazy wykonania  
określonych zabiegów. 

c. Skutki przyrodnicze. 
c. Konieczność 
założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

Wiodąca kategoria 
ochronności (inne 

Kategorie) 

Oddziały i 
pododdziały 

Pow.łącznie 
(ha) Opis lasu 

d. Skutki ekonomiczne. d. Ograniczenie 
udostępniania lasu.  

1 2 3 4 5 6 
Typ siedliskowy lasu: Bśw -
So 
Opis siedliska: Halizna 
Bonitacja: I 
Gat. panujacy: So 

 
Klasa, podklasa wieku:n/z 

Lasy chroniące 
środowisko 

przyrodnicze, położone 
w granicach 

administracyjnych 
miast i w odległości do 

10 km od granic 
administracyjnych 

miast liczących ponad 
50 tyś. mieszkańców. 

2d  

Rodzaj wskazania:odn-
0m3/ha So 80% Brz i inne 20% 
piel CW 

a. cel pozbawienia: 
uzyskanie zgody 
Marszałka Województwa 
Mazowieckiego na 
zmianę przeznaczenia 
gruntów leśnych na cele 
nieleśne do aktualnie 
opracowywanego 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 

Nie dotyczy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986573E2-C084-4DEA-8840-9937FF20A9FF. Podpisany Strona 1



 
Typ siedliskowy lasu: 
Bśw- So 
Opis siedliska; So 65l (60-70) 
Bonitacja: II 
Zadrzewienie:0,7 
Zwarcie: przerywane 
Podszyt 70%,czm, db 
Gat. panujacy: So 

Klasa podklasa wieku:IVa 

Wysokość:20 m 
Miąższość na całej pow. m3: 
478 
Rodzaj wskazania: RTP-21 
m3/ha 
Maks. miąż. do pozyskania 
m3: 47 

   2f  

Pierścienica:26 
Typ siedliskowy lasu: 
Bśw, So 

Opis siedliska;So 80l (75-
85)podszyt 70% czm, db 

Bonitacja: II 
Zadrzewienie:0,7 
Zwarcie: przerywane 
Gat. panujacy: So 
Zmieszanie jednostkowe 
Rodzaj wskazania: Rb I- 
240m3/ha odn So 80% Brz  
inne 20% 

 2h  

Maks miąż. do pozyskania 
m3: 127 

Ostrów Mazowiecka, 
sporządzanego 
w oparciu o uchwałę Nr 
XXX/215/2017 Rady 
Miasta Ostrów 
Mazowiecka z dnia 
25 stycznia 2017 r. 
b. skutki społeczne: 
zniesienie ochronności 
nie wywoła 
negatywnych skutków 
społecznych, 
c. skutki 
przyrodnicze: 
pozbawienie 
wymienionych lasów 
ochronności nie wpłynie 
na pogorszenie stanu 
środowiska 
przyrodniczego oraz na 
zachowanie biologicznej 
różnorodności 
środowiska 
przyrodniczego, 
d. skutki finansowe: 
skutki finansowe jakie 
poniesie gospodarka 
leśna w wyniku 
zniesienia ochronności 
lasu nie będą znaczące. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986573E2-C084-4DEA-8840-9937FF20A9FF. Podpisany Strona 2



Wysokość: 21 m 
Gat. panujący: So 
Klasa, podklasa wieku:IVb 
Pierścienica:27 cm 
Miąższość na całej pow. m3: 
127 
Typ siedliskowy lasu: 
Bśw-So 
Opis siedliska;  So 85l (80-90) 
Bonitacja: II 
Zadrzewienie:0,7 
Zwarcie: przerywane 
Gat. panujacy: So 
Klasa wieku: Va 
Wys.: 20 m 
Pier: 28 cm 
Wskazanie gosp.:Rb I - 
249m3/ha odn So 80% Brz i 
inne 20% piel CW 
Miaższość na całej pow. m3: 
125 

8a  

Maks. miąż. do poz. 125 

Typ siedliskowy lasu: 

Bśw, So Obszar Natura 2000 
Puszcza Biała 

Opis siedliska;8 So 85 l 2 So 
60 l (80-90) 

Bonitacja: II 
Zadrzewienie: 0,6 

8b  

Zwarcie: przerywane 
zmieszanie jednostkowe 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986573E2-C084-4DEA-8840-9937FF20A9FF. Podpisany Strona 3



Gat. panujący: So 
Wskazanie gosp.: Rb I - 
213m3/ha odn So 805 Brz i 
inne 20% pielCW 

Wysokość: 21m 

Pierścienica:28 cm 
Miąższość na całej pow. m3: 
108 
Klasa podklasa wieku:Va 

Maks. miąż. do pozyskania 
m3: 108 
Typ siedliskowy lasu: 
Ol-Ol Obszar Natura 2000 
Puszcza Biała 
Opis siedliska; 7 Ol 3 Brz 18 l 
Bonitacja: II 
Zadrzewienie:0,6 
Miaż na pow.(m3): 78 
Zwarcie: przerywane 
zmieszanie jednostkowe  
Klasa wieku: Ib 
Wys.: 8 m 
Gat. panujący: Ol 
Wskazanie gosp.:CP-
10m3/ha 

  8l  

Maks. miąż. do pozyskania 
m3: 9 

Typ siedliskowy lasu: Ol-Ol 
8m  Obszar Natura 2000 Puszcza 

Biała 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986573E2-C084-4DEA-8840-9937FF20A9FF. Podpisany Strona 4



Opis siedliska; Ol 70l (65-75) 
podszyt 70% bez cz, czm 
Gat. panujący: Ol 
Klasa wieku:IVa 
Bonitacja: III 
Zadrzewienie:0,3 
Miaż na pow.(m3):79 
Zwarcie: luźne 
Wys.: 22 m 
Pierścienica: 30 cm 
Wskazanie gosp.: RbI - 
103m3/ha odn Ol 90% Jś i inne 
10% piel CW 
Maks. miąż. do pozyskania 
m3:79 

 Razem:  25,5526 ha    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986573E2-C084-4DEA-8840-9937FF20A9FF. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR V/41/2024 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 1 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	Załącznik 1


